
RISPOSTA AI QUESITI  

 

QUESITO 1: Si chiede di precisare se i documenti richiesti all’art. 6 del CSA, sotto elencati, 

debbano essere prodotti in fase di gara: 

a. piano di coordinamento e sicurezza in fase di progettazione? 

b. piano operativo di sicurezza? 

c. notifica preliminare? 

d. va previsto l’onere del coordinatore dei lavori in fase di progettazione?  

 

RISPOSTA QUESITO 1:   

a. si 

b. a seguito di aggiudicazione 

c. a seguito di aggiudicazione 

d. no 

 

QUESITO 2: Si chiede di precisare se la direzione dei lavori sia in carico alla ditta aggiudicataria;  

 

RISPOSTA QUESITO N. 2: no; 

 

QUESITO N. 3: Si chiede di confermare, come da indicazioni riferite in fase di sopralluogo, se il 

gruppo frigorifero e la relativa tubazione a servizio dell’acceleratore sarà da Voi predisposto su 

caratteristiche tecniche fornite dal costruttore dell’apparecchiatura; 

 

RISPOSTA N: 3: si conferma; 

 

QUESITO N. 4: Si chiede di confermare la disponibilità dell’interruttore all’interno della cabina 

elettrica per l’alimentazione dell’acceleratore; 

 

RISPOSTA QUESITO N. 4: si conferma; 

 

QUESITO N. 5: Si chiede di precisare se la realizzazione dei punti rete previsti in radioterapia sia a 

cura dell’aggiudicatario. Si intende che le predisposizioni (tubazioni, scatole e canaline) saranno a 

carico dell’Ospedale; 

 

RISPOSTA QUESITO N. 5: Si precisa che la realizzazione dei punti rete previsti in radioterapia 

sono a cura dell’aggiudicatario. Le predisposizioni (tubazioni, scatole e canaline) saranno a carico 

dell’Ospedale; 

 

QUESITO N. 6: Si chiede di poter ricevere copia degli elaborati grafici delle aree di intervento in 

formato elettronico (dwg); 

 

RISPOSTA QUESITO N. 6: Sono disponibili sul sito aziendale; 

 

QUESITO N. 7 : La tubazione passante per il corridoio da cui si staccano due tubi nella sala esami 

– simulatore porta acqua refrigerata 7-12° attiva 365 gg/anno?; 

 

RISPOSTA QUESITO N. 7: si 

 

QUESITO N. 8: Si chiede di precisare se lo schermaggio anti-x della sala esami Simulatore va 

previsto anche a pavimento e a soffitto, in tal caso vi chiediamo lo spessore e la fattura dei solai; 

 

RISPOSTA QUESITO N. 8: Lo schermaggio anti x non è stato previsto a pavimento e a soffitto; 

sul sito aziendale sono disponibili le caratteristiche dei solai nonché l’architettonico dei locali 

adiacenti, sovrastanti e sottostanti la sala TC ( piano -1,  piano 0, piano -2). 

 


